
 

   

U S N E S E N Í 

ze 18. ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA OBCE  TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018-2022 

konaného dne 25.5.2020 v 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovateli zápisu  p. Petra Horáčka  a  p. Ondřeje Paulenku, 

zapisovatelkou p. Jaroslavu Lašákovou. 

    Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo  Obce  Tasovice  schvaluje  navržený  program  zasedání zastupitelstva.  

    Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 20.4.2020 a 

řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                               Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4:  
4.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere  na  vědomí rozpočtové opatření č. 4 / 2020.  

4.2 

Zastupitelstvo  Obce  Tasovice schvaluje rozpočtové  opatření č. 5 /2020, kterým bude navýšen  

rozpočet  obce o 45.000,- Kč. na  straně  příjmů  a  o  45.000,- Kč na  straně výdajů. 

      Usnesení č. 4  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice projednalo na svém zasedání Závěrečný účet obce za rok 2019 a v 

souladu s ustanovením § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů schvaluje 

celoroční hospodaření Obce Tasovice včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Obce 

Tasovice za rok 2019, a to bez výhrad.  
     Usnesení č. 5  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje účetní závěrku zřizované příspěvkové organizace Základní 

škola a Mateřská škola Tasovice za rok 2019.  

                                                                                                               Usnesení č. 6  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice nezjistilo při schvalovacím procesu významné nedostatky, které vedou 

k neúplnosti a neprůkaznosti účetnictví nebo významně zkreslují účetní závěrku dle §6 odst. 1 

vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 

účetních jednotek, a proto schvaluje účetní závěrku Obce Tasovice za rok 2019. 

                                                                                                               Usnesení č. 7  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 8:  

8.1 
Zastupitelstvo Obce  Tasovice bere  na  vědomí postup  prací při výstavbě inženýrských sítí na  akci  

38 RD Tasovice – „Vinohrady“. 

8.2 
Zastupitelstvo Obce  Tasovice  schvaluje úhradu  faktury číslo č.   1200209 firmě Trasko, Na  

Nouzce č. 8, 682 01  Vyškov  ve  výši    656.784,16 Kč  s DPH za  provedené  práce při výstavbě 

inženýrských sítí na  akci  38 RD Tasovice – „Vinohrady“. 

     Usnesení č. 8  bylo schváleno. 



 

   

Návrh usnesení č. 9:  

9.1 
Zastupitelstvo Obce  Tasovice bere  na  vědomí  informace k  výběru  dodavatele  a schvaluje nové  

vypsání  zadávacího řízení  s  termínem tzv. otevírání  obálek dne  11.6.2020, přičemž zadávací  

dokumentace se  nemění. 

9.2 
Zastupitelstvo Obce  Tasovice schvaluje technický a autorizační  dozor na  akci „ Rekonstrukce  

místní komunikace Tasovice „ a  to  pana  ing. Leoše Kučeříka,  Božice č.  441, okr. Znojmo za  

nabídkovou  cenu 44.000,- Kč. 

  Usnesení č. 9  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10:  
Zastupitelstvo Obce  Tasovice bere  na  vědomí Změnu  č.  1  územního  plánu  Tasovice,  která  

nabyla  účinnosti  dne  6.5.2020. 

  Usnesení č. 10  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11: 
11.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu (viz. zápis) na zakoupení areálu Kamenosochařství 

Benešovský v  obci Tasovice - parc. č. 287 o udávané výměře 359 m2 – ostatní plocha, manipulační 

plocha, za celkovou cenu 215.400,- Kč.,  parc. č. 285/2 o udávané  výměře 353 m2 – zastavěná 

plocha a nádvoří, za celkovou cenu 211.800,- Kč., - parc. č. 285/1 o udávané výměře 874 m2 – 

ostatní plocha, manipulační plocha, za celkovou cenu 524.400,- Kč., - parc. č. 284 o udávané výměře 

322 m2 – ostatní plocha, jiná plocha za celkovou cenu 193.200,- Kč. a stavbu č.p. 135 na pozemku 

parc. č. 285/2 – stavba pro výrobu a skladování, za celkovou cenu 3.355.200,- Kč., do majetku obce  

Tasovice za dohodnutou kupní cenu za všechny převáděné nemovitosti  v souhrnné výši 4.500.000,- 

Kč. 

11.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje nákup dílenských  věcí z   areálu  Kamenosochařství 

Benešovský a  to: Elektrocentrála Honda 3200 - 2.500,- Kč., včetně dokladů  a  revizí, Vestavná 

skříň kancelář  6.000,- Kč., Plechová šatní skříň 2ks - 2.000,- Kč., Policové regály-Sklad 2ks -                                     

2.000,- Kč., Policové regály - Kotelna  2ks - 3.000,- Kč. 

                                                                                                         Usnesení č. 11  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 12: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá   žádost prodeje parcely  č. 2854 v  k. ú.  Tasovice  nad  Dyjí v  

majetku  Obce Tasovice,  zapsané  na  LV 10001 o  celkové   výměře  27.708 m2  nebo  část  této  

parcely  o  výměře 14.041,56 m2,  neboť  do  dnešního  dne  nebyl  zpracován  odhad na  předmětný  

pozemek.  

                                                                                                         Usnesení č. 12  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  prodej nově  vzniklé  parcely 238/32 v  k. ú.  Tasovice  nad  

Dyjí  o  celkové   výměře 16 m2, která vznikla  geometrickým  oddělením od  parcely  č.  238/1 v  k. 

ú. Tasovice  nad  Dyjí  za  cenu 70,- Kč/ m2 tedy  za  celkovou  cenu 1.120,- Kč pro  pana   

v  rámci  narovnání  vztahů.  

                                                                                                         Usnesení č. 13  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14 : 

14.1 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  prodej části pozemku - parcela č. 184/4 část a) o celkové 

výměře 58 m2 v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí, dle  geometrického plánu za  cenu 70,- Kč/ m2, celkem  

tedy za 4.060,- Kč. pro pana                         v  rámci narovnání  vztahů, kde  však  bude  zřízeno 

věcné břemeno  - dešťová kanalizace. 



 

   

14.2 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  prodej části pozemku - parcela č. 184/7 část b) o celkové 

výměře 4 m2 v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí, dle geometrického plánu za  cenu 70,- Kč/ m2, celkem  

tedy za 280,- Kč. pro pana                    v  rámci narovnání  vztahů. 

14.3 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodej části pozemku  parcela č. 184/7 část g) o 

celkové výměře 2 m2 v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí, dle geometrického plánu za  cenu 70,- Kč/ m2, 

celkem  tedy za 140,- Kč. pro pana                v  rámci narovnání  vztahů. 

14.4 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodej části pozemku  parcela č. 184/2 část h) o 

celkové výměře 30 m2 v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí, dle geometrického plánu za  cenu 70,- Kč/ m2, 

celkem  tedy za 2.100,- Kč. pro pana               v  rámci narovnání  vztahů. 

14.5 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje nově  vzniklé parcely  č. 184/12 v  k. ú. 

Tasovice nad  Dyjí o  celkové  výměře 43 m2, která  byla  oddělena  geometrickým zaměřením od 

parcely  č.   184/2  v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí  za  cenu 70,- Kč/ m2, celkem  tedy za 3.010,- Kč. pro 

manželé                              v  rámci narovnání  vztahů. 

14.6 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje nákup části pozemku  parcela č. 204/2 část e) o celkové 

výměře 10 m2 v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí, dle geometrického plánu za  cenu 70,- Kč/ m2, celkem  

tedy za 700,- Kč od                  do výlučného vlastnictví  Obce  Tasovice v  rámci narovnání  vztahů. 

14.7 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje nákup nově  vzniklé parcely  č. 207/2 v  k. ú. Tasovice  nad  

Dyjí o  celkové  výměře 12 m2, která  byla  oddělena  geometrickým zaměřením od parcely  č.   207  

v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí  za  cenu 70,- Kč/ m2, celkem  tedy za 840,- Kč. od manželů                    

do výlučného vlastnictví Obce  Tasovice v  rámci narovnání  vztahů. 

                                                                                                              Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  prodej nově  vzniklé  parcely 302/20 v  k. ú.  Tasovice  nad  

Dyjí  o  celkové   výměře 27 m2, která vznikla  geometrickým  oddělením od  parcely  č.  302/18 v  

k. ú. Tasovice  nad  Dyjí  za  cenu 70,- Kč/ m2 tedy  za  celkovou  cenu 1890,- Kč pro  manželé   

           v  rámci  narovnání  vztahů.  

                                                                                                               Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 16 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje pozemku na parcele č. 3457 v k. ú. Tasovice 

nad Dyjí o celkové výměře 108 m2 za  cenu 55,-  Kč/m2 celkem  tedy za 5.940,- Kč pro  

v  rámci  narovnání  vztahů. 

                                                                                                               Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá uzavření  smlouvy o výpůjčce  části pozemku na  parcele č. 

2974/1 v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí  o  celkové  výměře cca 167 m2 za účelem parkování osobních 

vozidel pro vypůjčitele pana                    .  

                                                                                                              Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



 

   

Návrh usnesení č. 18 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku na parcele č. 

540 / 1 v k. ú. Tasovice nad Dyjí o celkové  výměře cca 50 m2 za účelem umístění psa. V  případě 

potřeby Obce  Tasovice, bude tato  část  pozemku  zpřístupněna a dána  do  původního stavu na  

náklady vypůjčitele pana            .  

                                                                                                              Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  prodej nově  vzniklé  parcely 248/32 v  k. ú.  Tasovice  nad  

Dyjí  o  celkové   výměře 2 m2, která vznikla  geometrickým  oddělením od  parcely  č.  248/1 v  k. 

ú. Tasovice  nad  Dyjí  za  cenu 70,- Kč/ m2 tedy  za  celkovou  cenu 140,- Kč pro  pana 

.  

                                                                                                              Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku na 

parcele č. 248/1 v k. ú. Tasovice nad Dyjí o celkové  výměře cca 30 m2 za účelem zřízení vjezdu na  

pozemek parc. č. 248/2 v k.ú. Tasovice  nad  Dyjí. V  případě potřeby Obce  Tasovice, bude tato  

část  pozemku  zpřístupněna a dána  do  původního stavu na  náklady vypůjčitele pana             .  

                                                                                                               Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku na 

parcele č. 421 o výměře 20 m2 a parcele č.  422/1 o výměře 35 m2 v k. ú. Tasovice nad Dyjí, tedy  o 

celkové  výměře cca 55 m2 za účelem zřízení třech parkovacích míst. V  případě potřeby Obce  

Tasovice, bude tato  část  pozemku  zpřístupněna a dána  do  původního stavu na  náklady 

vypůjčitele paní                  .  

                                                                                                              Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 22 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku na 

parcele č. 300/1 v k. ú. Tasovice nad Dyjí o celkové  výměře cca 25 m2 za účelem zřízení 

parkovacího místa. V  případě potřeby Obce  Tasovice, bude tato  část  pozemku  zpřístupněna a 

dána  do  původního stavu na  náklady vypůjčitele paní                    .  

                                                                                                              Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 23 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku na parcele č. 

647 v k. ú. Tasovice nad Dyjí o celkové  výměře cca 170 m2 za účelem zřízení parkovacích míst. V  

případě potřeby Obce  Tasovice, bude tato  část  pozemku  zpřístupněna a dána  do  původního stavu 

na  náklady vypůjčitelů manželů .  

                                                                                                              Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 24 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá prodej parcely  č. 3414 v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí o  výměře 

1362 m2 pro pana                     . 

                                                                                                              Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 25: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  směnu parcely č. 273/16 v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí o  

výměře 23 m2 za  parcelu č. 273/108, která  byla oddělena geometrickým  zaměřením o stejné 

výměře 23 m2 od parcely č. 273/1 v k. ú. Tasovice  nad  Dyjí pro  manželé               v  rámci  

narovnání  vztahů. 

                                                                                                              Usnesení č. 25  bylo schváleno. 

 

 



 

   

Návrh usnesení č. 26: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu č. VVN-014330056491/002 o  zřízení věcného  

břemene v rámci stavby “V558 výměna  vedení“  - podpěrný bod VVN na  parcele  č. 2751 a  parc.  

č. 2879  v  k. ú. Tasovice nad  Dyjí  pro E.ON Distribuce, a.s. F.A. Gerstnera 6, České Budějovice, 

IČ 28085400. 

Usnesení č. 26  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 27 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje části pozemku  na  parcele č. 152/2 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí o celkové  výměře cca 27 m2  za cenu  70,- Kč  za  m2 celkem  tedy  1.890,- Kč, 

která  bude oddělena  geometrickým zaměřením za účasti Majetkové  a  zemědělské  komise na  

náklady  kupujícího pana                   s  tím,  že zde bude  upravena  a  zachována  stávající  pěšinka. 

                                                                                                             Usnesení č. 27 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 28 : 
28.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na  vědomí přijetí  pracovníka údržby obce  Tasovice pana               

               do  pracovního  poměru  na  dobu  určitou od  1. května 2020 do  30. listopadu  2020.  

28.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje přijetí  pracovníka VPP služby, údržby obce  Tasovice pana  

                     do  pracovního  poměru  na  dobu  určitou do  31. srpna 2020 s možností prodloužení. 

                                                                                                              Usnesení č. 28 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 29 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá  žádost pana            na  uložení ornice, podorniční vrstvy a 

výkopku  z povoleného vodního díla „Vodní nádrž na levém břehu řeky Dyje, na pozemcích parc. č. 

2417, 2416, 2415, 2414 a 2413 v katastrálním území Dyje“ do bývalé pískovny Tasovice. 

                                                                                                              Usnesení č. 29 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 30 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  Dodatek ke  smlouvě o  sdružených službách dodávky  

plynu č.  ZP_00637611_2018_2019 tak, že platnost  smlouvy  se  prodlužuje  do  31.12.2020. V 

případě,  že  nedojde  k nepřiměřenému navýšení ceny  za  odběr plynu bude  uplatněna  automatická 

prolongace na další  období. Cena a ostatní  ujednání  smlouvy  se  nemění.  

                                                                                                              Usnesení č. 30 bylo schváleno. 

 

 

V Tasovicích dne  25.5.2020  

 

 

………………………..                                                                         …………………….. 

RNDr. Grolig Miroslav                                                                                  Vašina Petr  

  místostarosta obce                                                                                       starosta obce      

 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne:     27.5.2020                                               

Jméno a podpis:                                                    Heimelová   V.        ..................................... 

Sejmuto z úřední desky dne:         12.6.2020    

Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ......................................          
 

 


